
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 125/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                     

                                                      
Από το Πρακτικό 13/19.05.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού ΙΙ για το διαγωνισμό της υπηρεσίας με τίτλο 

«Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Ήλιδας 2023» [αρ. μελ. 

1/2023]. 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-05-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:8669/13/15.05.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
2ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΙΥΩΡΘ-ΒΒ2



 

2 

 

     Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο  θέμα της  προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την έγκριση πρακτικού ΙΙ για το διαγωνισμό 

της υπηρεσίας με τίτλο «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Ήλιδας 
2023» και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση,  για την αποφυγή καθυστέρησης στη διαδικασία η 

οποία πρέπει να ολοκληρωθεί εντός του μηνός αφού η μελέτη προβλέπει τη ναυαγοσωστική 
κάλυψη των παραλιών του Δήμου για το Διάστημα από 1/6/2023 έως 30/9/2023 και κάλεσε τα 
μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί 

κατά προτεραιότητα. 
Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Αντιπρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 
του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έπειτα, ο Αντιπρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. 
πρωτ. 8912/18-05-2023 εισήγηση της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, όπως αναλύεται 

παρακάτω: 
 «Σας υποβάλλουμε συνημμένα το ‘’Πρακτικό ΙI’’ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού που αφορά στον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, στο διαγωνισμό 

για την υπηρεσία με τίτλο: «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΛΙΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023», προϋπολογισμού €96.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (119.040,00€ συνολική αξία 

με ΦΠΑ 24%). 

     Παρακαλούμε για την ει δυνατόν εκτός ημερήσιας συζήτηση του θέματος στην προσεχή 

συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής για την αποφυγή καθυστέρησης στη διαδικασία η οποία 

πρέπει να ολοκληρωθεί εντός του μηνός αφού η μελέτη προβλέπει τη ναυαγοσωστική κάλυψη των 

παραλιών του Δήμου για το Διάστημα από 1/6/2023 έως 30/9/2023». 
 

Ακολούθως τέθηκε υπόψη τους το ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ, το οποίο αναφέρει: 

«Στην Αμαλιάδα σήμερα την 18/5/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε 

τακτική η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν αριθμόν 65/2023 (ΑΔΑ:6ΓΑ2ΩΡΘ-ΜΧΤ) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την υπηρεσία με τίτλο: «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023», ο οποίος έλαβε τον υπ΄ αριθ. 189046 αριθμό συστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, λαμβάνοντας τον ΑΔΑΜ 23PROC012400018/30.3.2023. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1. Ζαφειρόπουλος Διονύσιος, ΠΕ11 Μηχ/κων Η/Υ, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 

Πρόεδρος, 

2. Ρούτσης Χρήστος, ΠΕ1 Διοικητικού, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 

3. Ζαφειρόπουλος Χρήστος, ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος. 

 

     Την 19/4/2023, η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του 

(υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου 

«Οικονομική Προσφορά» για την ανωτέρω διακήρυξη και πρότεινε την ανάδειξη ως προσωρινού 

αναδόχου την «ΚΥΛΛΗΝΗ Ε.Ε» με αριθμό προσφοράς τον 336420. 

 

Με την υπ΄ αριθ. 104/2023 (ΑΔΑ: ΨΙ1ΒΩΡΘ-ΑΔΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε 

το ανωτέρω πρακτικό. 

 

     Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, την 5/5/2023 απεστάλη στον προσωρινό ανάδοχο, μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική πρόσκληση (με αρ. πρωτ. 7770/4-5-2023) με τον οποία κλήθηκε να υποβάλει 

εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης του διαγωνισμού και τα αποδεικτικά νομιμοποίησης τους, προκειμένου 

να ελεγχθούν από την Επιτροπή Διαγωνισμού. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΙΥΩΡΘ-ΒΒ2



 

3 

     Σύμφωνα με την διακήρυξη, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον προσφέροντα 

(«προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και 

προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία 

υποβολής τους. Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών 

που κατατέθηκαν στο ΕΣΗΔΗΣ αλλά και στην αποσφράγιση του φυσικού φακέλου (έντυπη μορφή) 

και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 

 

    Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη, ο προσωρινός ανάδοχος απέστειλε εμπρόθεσμα, την 

7/5/2023 και ώρα 23:13:05, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, μήνυμα με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

   Επίσης όπως προβλέπεται στην διακήρυξη, ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε, εμπρόθεσμα, στο 

πρωτόκολλο φάκελο δικαιολογητικών, την Τετάρτη 10/5/2023, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου 

τον 8278/10-5-2023. Ο φάκελος αυτός παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη 

της διαδικασίας. 

 

   Ακολούθως, την 8/5/2023, ο προσωρινός ανάδοχος με μήνυμά του μέσω ΕΣΗΔΗΣ απέστειλε 

αίτημα παράτασης υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου έως τη χορήγηση 

Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας για την έκδοση του οποίου έχει αιτηθεί την 5/5/2023 στο 

Πρωτοδικείο Αθηνών. Συνημμένα απέστειλε αποδεικτικό καταχώρησης της αίτησής του στο 

Πρωτοδικείο Αθηνών.  

      Στο άρθρο 3.2 της διακήρυξης του διαγωνισμού αναφέρεται ότι: «Ο προσωρινός ανάδοχος 

δύναται να υποβάλει αίτημα, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, προς την αναθέτουσα αρχή, για παράταση της ως άνω προθεσμίας, 

συνοδευόμενο από αποδεικτικά έγγραφα περί αίτησης χορήγησης δικαιολογητικών προσωρινού 

αναδόχου. Στην περίπτωση αυτή η αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία υποβολής αυτών, 

για όσο χρόνο απαιτηθεί για τη χορήγησή τους από τις αρμόδιες δημόσιες αρχές. Ο προσωρινός 

ανάδοχος μπορεί να αξιοποιεί τη δυνατότητα αυτή τόσο εντός της αρχικής προθεσμίας για την 

υποβολή δικαιολογητικών όσο και εντός της προθεσμίας για την προσκόμιση ελλειπόντων ή τη 

συμπλήρωση ήδη υποβληθέντων δικαιολογητικών, κατά την έννοια του άρθρου 102 του ν. 

4412/2016, ως ανωτέρω προβλέπεται. Η παρούσα ρύθμιση εφαρμόζεται αναλόγως και όταν η 

αναθέτουσα αρχή ζητήσει την προσκόμιση των δικαιολογητικών κατά τη διαδικασία αξιολόγησης 

των προσφορών ή αιτήσεων συμμετοχής και πριν από το στάδιο κατακύρωσης, κατ΄ εφαρμογή της 

διάταξης του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 79 του ν. 4412/2016, τηρουμένων των αρχών 

της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας.143». Προς τούτο η Δ.Τ.Υ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 

8664/Δ4/1276/15-5-2023 είχε αποστείλει εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή με θέμα 

Παράταση προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για την υπηρεσία 

«ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023». 

Παρόλα ταύτα, την 15/5/2023, εκδόθηκε το ηλεκτρονικό πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας 

Πρωτοδικείου Αθηνών υπ’ αρ. 18424/2023 και ο προσωρινός ανάδοχος το απέστειλε μέσω ΕΣΗΔΗΣ 

την 17/5/2023 και ώρα 00:16:09. 

    Όλα τα παραπάνω τέθηκαν υπόψη της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

   Ακολούθως, η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φυσικού φακέλου που κατατέθηκε στο 

πρωτόκολλο. Κατόπιν, προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν 

ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή, από τον προσωρινό ανάδοχο και διαπίστωσε ότι: 

α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) είναι αληθή 

και ακριβή,  

β) έχουν υποβληθεί νομίμως και εμπροθέσμως, τόσο ηλεκτρονικά όσο σε έντυπη μορφή 

(πρωτότυπα ή αντίγραφα) τα απαιτούμενα δικαιολογητικά,  

γ) από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, νομίμως αποδεικνύονται οι όροι  και οι προϋποθέσεις 

συμμετοχής σύμφωνα με τις παραγράφους 2.2.3 και 2.2.4 έως 2.2.8 της διακήρυξης. 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε 

έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη. 

 

     Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ ΟΜΟΦΩΝΑ και προτείνει προς την 

Οικονομική Επιτροπή να κατακυρωθεί η σύμβαση για την υπηρεσία με τίτλο: «ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ 

ΚΑΛΥΨΗ ΠΟΛΥΣΥΧΝΑΣΤΩΝ ΠΑΡΑΛΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2023» στον ανάδοχο 

οικονομικό φορέα «ΚΥΛΛΗΝΗ Ε.Ε.», με δαπάνη 94.800,00 πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού 22.752,00 και 

συνολική δαπάνη με Φ.Π.Α. 117.552,00, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης».  

 

 

ΑΔΑ: 9ΧΙΥΩΡΘ-ΒΒ2



 

4 

 
 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος ψήφισε παρόν.  

 
   

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/2020, το Ν. 4412/2016, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας, το 

πρακτικό ΙΙ, 
 

                                           Αποφασίζει Ομόφωνα   
 
1. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (189046) 

για  τον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, του διαγωνισμού για την 

υπηρεσία με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Ήλιδας 

έτους 2023», προϋπολογισμού €96.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ (119.040,00€ συνολική αξία 

με ΦΠΑ 24%). 

2. Την κατακύρωση της σύμβασης για την υπηρεσία με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη 

πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Ήλιδας έτους 2023» στον ανάδοχο οικονομικό φορέα 

«ΚΥΛΛΗΝΗ Ε.Ε.», με δαπάνη #94.800,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% ποσού #22.752,00€ και 

συνολική δαπάνη με Φ.Π.Α. #117.552,00€, γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το        

άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 125/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΧΙΥΩΡΘ-ΒΒ2


		2023-05-23T16:33:22+0300
	Athens




